- 1 -

2021年12月17日

各 位

会 社 名 弁 護 士 ド ッ ト コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   内 田  陽 介

（コード番号：6027 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 松 浦  啓 太

（ TEL. 03-5549-2555）

代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社臨時株主総会において、取締役の選任を決議し、その後同日開催いた

しました取締役会において代表取締役の選任を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2021年 12月 17日開催の当社臨時株主総会において取締役の選任を決議したことにとも

ない、代表取締役を２名に変更し、体制の強化を図るものです。

２．新任代表取締役の氏名および役職名

氏名 選任の種別 役職名

元榮 太一郎 新任 代表取締役会長

３．新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴
所有
株式数

元榮 太一郎
（1975年12月14

日生）

2001年10月 アンダーソン・毛利法律事務所（現：アンダ
ーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事
業）入所

2005年１月 元榮法律事務所（現：弁護士法人Authense法
律事務所）設立

2005年７月 オーセンスグループ株式会社（現：当社）設
      立

当社代表取締役就任
2013年２月 弁護士法人Authense法律事務所代表社員就任

（現任）
2014年３月 TIM株式会社（現：Authense Holdings株式会

社）設立
代表取締役就任

2016年７月 参議院議員（現任）
2017年６月 当社代表取締役会長就任
2020年９月 財務大臣政務官就任
2021年10月 Authense Holdings株式会社代表取締役就任

（現任）
 Authense Consulting株式会社設立
代表取締役就任（現任）

2021年12月 当社代表取締役会長就任（現任）

4,881,100株

- 2 -

４．就任日

2021年 12月 17日

（ご参考）

2021年 12月 17 日における経営体制は以下のとおりです。

氏名 役職名

元榮 太一郎 代表取締役会長

内田 陽介 代表取締役社長

田上 嘉一 取締役

橘 大地 取締役

松浦 啓太 取締役

石丸 文彦 取締役（社外）

村上 敦浩 取締役（社外）

上野山 勝也 取締役（社外）

吉田 奨 執行役員 社長室長

新志 有裕 執行役員 ニュース編集部長

市橋 立 執行役員 CTO

伊達 雄介 執行役員 人事室長

澤田 将興 執行役員 経営企画室長

以 上